



# SUKRINgold Rohzuckeralternative 250 g, 250g

Die natürliche Alternative zu Rohrohrzucker. Weniger als 1 kcal pro  
Teelöffel



<b>Artikelnummer</b> FM010300118	<b>GTIN-Stück</b>  7 090017 541699	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 090017 541705	<b>eco-ID</b> 251640	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Sukrin

## Zollrechtliche Herkunft

Dänemark (DK)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Dänemark

## Zutaten

Süßungsmittel: Erythritol (Sukrin®), Tagatose, Glycerol,  
Malzextract (glutenfrei), Steviolglykoside  
*keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)*

## Allgemeines

Die natürliche Alternative zu Rohrohrzucker. Weniger als 1 kcal pro  
Teelöffel

Sukrin Gold ist das goldene, leckere Sukrin, welches mit viel  
Geschmack und wenig Kalorien (nur 8 kcal pro 100 g) überzeugt. Sukrin Gold ist eine einzigartige Mischung verschiedener, natürlicher  
Süßstoffe. Gerade in der Mischung liegt das Geheimnis des süßen, runden und reichhaltigen Geschmacks.

GOLD hat weniger als 1 kcal je Teelöffel

GOLD ist gewonnen aus natürlichern Quellen

GOLD hat reichhaltigen Geschmack - ohne bitteren Nachgeschmack

GOLD schmeckt und sieht aus wie Rohrohrzucker

GOLD ist perfekt für heiße Getränke wie Tee und Kaffee

GOLD ist ideal zum Backen und für Desserts - zuckerfrei und ohne Geschmacksverlust

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Hafer,  
Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,  
Pistazie, Walnuss, Laktose

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Gerste

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓





# SUKRINgold Rohzuckeralternative 250 g, 250g

Die natürliche Alternative zu Rohrohrzucker. Weniger als 1 kcal pro  
Teelöffel



<b>Artikelnummer</b> FM010300118	<b>GTIN-Stück</b>  7 090017 541699	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 090017 541705	<b>eco-ID</b> 251640	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Erythritol/Erythrit, Stevioglykoside

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Erythrit & Stevia  
 Inverkehrbringer..... Genuss ohne Reue GmbH, Brookstieg 4, D-22145 Stapelfeld

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 34 kJ / 8 kcal  
 Fett..... 0,0 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,0 g  
 Kohlenhydrate..... 99,3 g  
 davon Zucker..... 1,5 g  
 davon mehrwertige Alkohole..... 97,4 g  
 Eiweiß..... 0,1 g  
 Salz..... 0,0 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel  
 Stücke in Packung..... 1

## Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand